华泰保险集团股份有限公司

2023 年第二季度关联交易分类合并披露公告

根据《银行保险机构关联交易管理办法》（中国银保监会令

〔2022〕1号）等监管规定要求，现将华泰保险集团股份有限公

司（以下简称“华泰保险集团公司”）2023年第二季度关联交易

信息分类合并披露如下：

一、本季度一般关联交易总量及明细表

2023 年第二季度，华泰保险集团公司与各关联方发生的一

般关联交易总量及明细情况如下：

                                            单位：万元

交易

时间
交易对象

关联关

系说明

关联交易内容
交易金额 合计

类型 交易概述

第二

季度

华泰财产保

险有限公司

全资子

公司

保险业务和其他类

-保险业务
商业保险 9.5383

1,527.0242

保险业务和其他类

-其他
代收代付职工薪酬 1,139.0026

服务类 车辆租赁 4.6306

服务类 统筹服务 373.8527

华泰人寿保

险股份有限

公司

控股子

公司

保险业务和其他类

-保险业务
商业保险 0.4894

1,208.1118

保险业务和其他类

-其他

代收代付职工薪酬、

日常费用
117.4963

服务类 房屋租赁、车位租赁 461.4110

服务类 统筹服务 628.7151

华泰资产管

理有限公司

控股子

公司

保险业务和其他类

-其他
代收代付职工薪酬 420.6551

863.2836

服务类 房屋租赁 209.6332

服务类 委托管理费 5.4016

服务类
统筹服务、数据处理

费
106.0895

资金运用类 产品管理费 121.5042

华泰保兴基

金管理有限

公司

控股子

公司

保险业务和其他类

-其他
代收代付职工薪酬 47.2474

225.4518 服务类 统筹服务 59.6471

资金运用类 产品管理费 118.5573

华泰宝利投

资管理有限

公司

控股子

公司

服务类 房屋租赁 31.4179

46.5526

资金运用类 产品管理费 15.1347

华泰世博置

业有限公司

全资子

公司

服务类
代收代付职工薪酬、

日常费用
2.1501

73.2455

服务类 房屋租赁 71.0954

安达保险有

限公司

股东关

联方
服务类 房屋租赁 7.7854  7.7854

美国北美洲

保险公司北

京代表处

股东关

联方
服务类 房屋租赁 33.5017  33.5017

合计 3,984.9566

二、本年度各类一般关联交易累计金额

单位：万元

类型 一季度 二季度 年度累计

保险业务和其他类-保险业务 49.5146 10.0277 59.5423

保险业务和其他类-其他 2757.4926 1724.4014 4481.894

服务类 2354.4182 1995.3313 4349.7495

资金运用类 149.7383 255.1962 404.9345

总计 5311.1637 3984.9566 9296.1203

三、资金运用关联交易比例执行情况

根据《银行保险机构关联交易管理办法》（中国银保监会令

〔2022〕1号）第二十条有关规定，2023年第二季度，华泰保险

集团公司发生的资金运用关联交易全部是与控股子公司之间发

生的交易，不适用对资金运用关联交易比例限制的要求。

四、统一关联交易协议执行情况

截至2023年第二季度，华泰保险集团公司未签署统一交易协

议。